
匝蘭舶〃｣

輩
wAL量Ko皿s工BOLGA

pROv工Ns工suMATERA u皿RA

pERATURAN WALI Ko皿s重BOLGA

NOMOR io3皿HUN 2o22

TENTANG

PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN BANTUAN LANGSUNG TUNA重YANG

BERsuMBER DAR量DANA BAG量HAs重L cuKA重HAs量L TEMBA恥u

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

wAH Ko皿s量Bo鵬A,

Menimbang : a.　bahwa untuk menindaklanjuti ketentuan pasal 3 ayat

(10)　Peratur狐　　　Menteh Keuangan Nomor

2 15/PMK.07/202 1 tentang Penggunaan, Pemantauan dan

EvaluasiDana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau,

maka Peme轟ntah Ko血　Sibolga akan me看aks劃akan

kegiatan Pemberian Bantuan Langsung Tunai yang

bersumber dari Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau;

b･　bahwa bcrdas釘kan pe弛れbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Wall

Kota tentang Petunjuk Teknis Pelaksrmaan Bantuan

Langsung Tunai Yang Bersumber Dana Bagi Hasfl Cukai

Hasn Tembakau;

1･　Undang-Undang Nomor　8　D九･ Tahun 1956　tentang

Pembentukan Daerah Otonom Kota-kota Besar d確a皿

Lingkungan Daerah Provinsi Sumatera Utara (Lembaran

Neg紬a Republ址Indonesia Tahun 1956　Nomor　59,

Tambahan Lembaran Negara Nomor 1 092) ;

2.　Undang-Undang Nomor 17 Talun 2003 tentang Keuangan

Negara (Ijembaran Negara Republik Indonesia Talun 2003

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4286);



3.　Undang-Und弧g Nomor　11　Tahun　2009　tent紬g

Kesejahteraan Sosial (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun　2009　Nomor 12, Tambahan　しembar紬　Negara

Republik Indonesia Nomor 4967) ;

4.　Undang-Undang Nomor　23　Tahun　2014　tentang

Pemehn血han Daerah (Le皿baran Negara Republik Indonesia

Tahun　2014　Nomor　244, Tambahan Lembaran Negara

Republik　重ndonesia Nomor　5587) sebagaimana　亡elah

beberapa kali diubah terakhir dengan Und孤g-Undang

Nomor 11 Tahun　2020 tentang Cipta Kelja (Lembaran

Negara Republik　重ndonesia Tahun　2020　Nomor　245,

Tambahanしembaran Negara Republik Indonesia Nomor

6573);

5.　Peratur劃　Peme正ntah Nomor 12　Tahun　2019　tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik

lndonesia Tahun　2019　Nomor　42, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 6322;

6.　Peratur狐　打esiden Nomor　63　Tahun　2017　tentang

Penyaluran Bantuan Sosial secara Non Tunai (Lembaran

Negam Republik重ndonesia Tahun 20 17 Nomor I 56);

7,　Peraturan Menteh Dalam Negeh Nomor 77　Tahun　2020

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuang紬　Dae｢ah

(Be証a Negara Republik　暮ndonesia Tahun　2020　Nomor

1781);

Pemturan Menteh Keu狐gan Nomor　215/PMK.07/2021

tentang Penggunaan) Pemantauan dan Evaluasi Dana Bagi

Hasil Cukai Hasil Tembakau (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2021 Nomor 1513);

Pe丁aturan Daerah Ko屯　Si置場lga Nomor I Tahun　2017

tent紬g Pembentukan Pcrangkat Daerah K°ta Sibolga

(Lembaran Daerah Kota Sibolga Tahun 2017　Nomor 13,

Tambahan Lembaran Daerah Kota Sibolga Nomor 1 2) ;

10･ Peratur劃Wali Kota Sibolga Nomor 8 Tahun 2017 tent紬g

Kedudukan, Susunan Organisasi serta Tugas dan Fungsi

Dinas Sosi瓢　Kota Sibolga (Behta Daerah Kota Sibolga

Tahun 2017 Nomor 40);

MEMUTUSKAN :

pERATU RAN wAL工　　　Ko皿　　　TENTANG PETU N↓ u K

TEKN量s pE払KSANAAN BANTUAN LANGsuNG TUNAI yANG

BERSUMBER DANA BAG工HASIL CUKAI HASIL T田MBAKAU.

BABI



BAB賞

KETENTUAN UMUM

Pas血1

Dalam Peratur孤Wali Kota ini y狐g dimaksud dengan :

1.　Kota ad血ah Kota sibolga.

2.　Pemehntah Daerah adalah pemerintah Kota sibolga.

3.　W瓢i Kota adalah wali Kota sibolga.

4. Dana Bagi Hasil Cukai dan Hasil Tembakau yang

sela垂utnya disingkat DBHCHT adalah bagian dad transfer ke

Daerah yang dibag膿an kepada provinsi penghasil cukai din/atau

proⅥnsi penghasil tembakau i

5. Bantuan Langsung Tunai DBHCHT yang selanjutnya disingkat

BI月DBHCHT ad狐ah kegiatan pembehan uang tunai deng狐

mckanisme廿ans俺でkepada y餌g bersumber da正Dana Bagi Hasil

Cukai Has組Tembakau.

6. Dinas Sosial Kota Sibolga yang selanjutnya disebut Dinas Sosial

ada｣ah Pembeh BLT-DBHCHT yang melaksanakan kegiatan

Bantu紬止ngsung Tunai yang t鵜rsumber Dana Bagi Has組Cukai

Hasil Tembakau.

7･ Penyandang Disabilitas adalah sc寄ap orang yang mengalami

keterbaぬs弧静sik, intelektual, ment瓢, din/atau sens〇五k dalm

j狐gka waktu lama yang d瓢am be轟nteraksi dengan lingkung紬

dapat mengalami hambat紬dan kesulitan untuk be叩a血sipasi

secara pcnuh din　e危k宙　dengan warga neg虹a lainnya

berdasarkan kesamaan hak.

8. Lanjut Usia yang selanjutnya disebut Lansia adalah seseorang

yang telah mencapai usia 60 tahun ke atas

9. Bank Penyalur adalah Bank yang ditunjuk dan beke重jasama

dengan Peme轟ntah Dae｢ah sebagai mi廿a ke重ja tempat dibukanya

rekening atas mama Pemehntah Daerah untuk menampung d紬a

belanja uang yang diserahkan kepada pihak ketiga/pihak

lain/masyarakat yang akan disalurkan kepada Penyandang

Disabilitas dalam hal血i adalah Bank Pembangunan Daerah

Sumatera Utara Cab狐g Kota Sibolga･

BAB1量

TUJUAN DAN MANFAAT

Pasal 2

T巾uan pen幾世naan BLT-DBHCHT ada重ah un血k melaksanakan

Program Pembina紬　Lingkungan Sosial dal狐mendukung bidang

kesejahteraan yang dilakukan melalui pemberian bantuan langsung

tunai kepada Penyandang Disabilitas dan止nsia di K〇日Sibolga･

Pasal..



Pas瓢3

Man克at BLT-DBHCHT un亡uk :

a. meningkatk孤kes匂ahteraan para Penyandang Disabilitas din

最狐sia; dan

b. menanbah pemenuhan kebutuhan pokok dan gizi para

Penyandang Disabilitas danぬnsia.

BAB1重工

pENERIMA Bin-DBHCHT

Pasal4

(1) Pene正ma BLT-DBHCHT adalah Penyandang Disabilitas dan

血nsia yang bukan sebagai pene正血b紬tuan lainnya baik

yang berupa bantuan pangan non tunal program keluarga

harapan, bantuan pangan non tunai, bantuan sosial tunai dan

lain -lain.

(2) Penyandang Disabilitas dan Lansia sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) secaェa adminis廿a仕f merupakan penduduk

Daerah yang dibuktikan dengan Kartu Tanda Penduduk dan

Ka轟u Keluarga.

(3) Penerima BLT-DBHCHT sebagaimana dimaksud pada ayat

用　ditetapk紬melalui Keputusan Wall Kota.

Pasal 5

Peny紬dang Disabilitas dan Lansia yang akan mene正ma BLT-

DBHCHT wajib memenuhi persyaratan sebagai behkut :

a. penduduk Kota Sibolga yang dibuktik紬dengan Ka轟u Tanda

Penduduk Elek血on址(KTP-e)

b. masuk dalam da虹ar pene正ma BLT-DBHCHT; dan

c. memiliki rekening pada Bank penyalur.

Pasal6

(1) Perubahan Penehma BI月-DBHCHT dapat dilakukan

sepanjang te重jadi perubahan data penehma BLT-DBHCHT.

(2) Pe｢ubahan data Pene正ma BLT-DBHCHT sebagaimana

dimaksud pada ayat ( 1) dⅡakukan karena :

a. pengur狐gan pene正ma BしT karena meninggal dunia; atau

b. pengurangan penehma BLT karcna pindah.



Pasal7

Mekanisme perubahan Pene正ma B鵬-DBHCHT sebagai dimaksud

dalam pas虫6 dilakukan dengan ketentuan sebagai behkut :

a. Kelurahan menyampalkan usulan perubahan Penerima BLT-

DBHCHT kepada Wali Ko自; dan

z).USL(zcm.,.

b. Usulan perubahan Pene正ma BLT-DBHCHT dise巾ai surat

pengantar calon penerima BLT-DBHCHT pengganti yang

memuat nana,瓢amat d紬iden心tas lainnya･

BAB量V

BESARAN DAN JANGKA WAKTU BH-DBHCHT

Pasal8

(1) Besa重紬BLT dibe正ka皿sebcsar Rp･ 250･000,- (dua ratus lima

puluh丘bu rupiah〉 per o｢孤g;

(2) BしT dibehkan dengan 1 (satu) kali pen)7aluran･

BAB V

ME船NlsME pENyALURAN BLT-DBHCHT

Pas血9

(1) Peme轟ntah Daerah mengihmkan surat pemintaan daぬ

Peny紬d紬g Disabiliぬs dan Lansia dengan k正te轟a sebagaimana

dimaksud dalam Pas址4 kepada pihak Kelurahan･

(2) Data Penyandang Disabilitas dan Lansia sebagaimana dinaksud

pada皐yat (1) akan dive亜kasi dan diva止dasi untuk kemudian

diajuk劃　rancanga皿Keputus紬Wali Kota y紬g be正si da掩ar calon

pene丘ma BLT-DBHCHT dan besaran BLT-DBHCHT･

Pasal10

(1) Da紅組Penerima BLT-DBHCHT yang telah ditetapkan oleh Wali

Kota, diserahkan kepada Bank Peny血ur oleh Dinas Sosial Kota

Sibolga.

(2) Bank penyalur melaksamkan registrasi dan/ atau

pembuka狐　rekening Pene正ma Bin-DBHCHT yang meliputi

pembukaan rekening secara kolck償･

(3) Regis廿asi dan/atau pembukaan rekening pene丘ma BLT-DBHCHT

sebagaimana dimaksud ayat (2) dilakukan oleh Bank Penyalur.

(4) Regis廿asi dan/atau pe皿bukaan rekening sebagaimana dimaksud

dalam ayat (2) harus diselesaikan paling lama 14 (empat belas)

hari kalender setelah data penerima BLT-DBHCHT ditehma oleh

Bank Penyalur,

PasalJJ...



Pasal11

(1) Pencairan BLT-DBHCHT dilakuk紬satu kali oleh Dinas Sosial

dengan menerbi也紬　Surat Pemintaan Pcmbay紬an　ぬngsung

dan Surat Perintah Membayar Langsung dengan lanpiran :

a. Da地Ⅲ nomina心f penehma Bin-DBHCHT; din

b. Berita Acara veririkasi dan validasi data penerima

BしT-DBHCHT Kota sibolga.

(2) Pencairan BLT-DBHCHT sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

dilaksanakan pada bulan November Tahun 2022.

Pasal12

(1) Dinas Sosial mencrbi比an Sumt Pe止ntah Pemindahbukuan

kepada Bank Penyalur untuk menyalurkan BLT葛DBHCHT dad

rekening D血as Sosial Kota Sibolga kepada reken血g penehma

BLT-DBHCHT.

(2) Proses penyalur餌　BLT-DBHCHT dilaksanakan oleh Bank

Penyalur dan diberikan tanpa pengenaan biaya.

(3) Proses penyalu重紬　BLT-DBHCHT dilakuk狐　sesuai dengan

kctentuan peraturan perundang-undang紬yang berlaku.

Pasal13

(1) Bank Penyalur wajib membehk劃laporan penyaluran BLT-

DBHCHT secara te虹ulis kepada Dinas Sosial Kota Sibolga.

(2) Laporan realisasi penyaluran sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

terdi正dah :

a. jumlah dana yang disalurk狐　ke reken王ng pene玉ma BLT-

DBHCHT;

b. ｣umlah penyaluran yang bemasalah dan/atau te競unda.

(3) Laporan sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) dicampaikan paling

lama　1 (satu)　bulan setelah penyaluran BLT-DBHCHT

dilaksanakan.

(4) Berdasark弧laporan sebagaimana dimaksud pada ayat

(1), apabila terdapat penyalur紬　y紬g bemas血ah dan/atau

te正unda maka Dinas Sosial Kota Sibolga dapat memehntahkan

kepada Bank penyalur untuk membekukan sementara rekening

penehma BLT-DBHCHT dan menyetorkan kemb血i da皿a BLT-

DBHCHT ke rekening Kas Daerah sesuai deng紬ketentuan

peratur紬pe｢undang- undangan.

Pasal14

Ketentuan mengenai teknis peny瓢uran BIT-DBHCHT diatur Icbm

lanjut dalam ke寄a sama antara Pemerintah Daerah dengan Bank

Penyalur.

Pasaz j5. .



Pasa量15

(1) Dalam menunjang pelakcanaan penyaluran BLT-DBHCHT perlu

dilakukan sosi狐isasi din　　k○○rdinasi mulai tahapan

perencanaan, penganggaran, penyaluran, dan penanganan

pengaduan.

(2) Dinas sosi血皿empunyai tugas :

a. menyusun perencanaan dan pendata孤　pene轟ma BLT-

DBHCHT;

b. melakuk紬sosia重isasi pelaksana狐penyalur狐BしT-DBHCHT;

dan

c. mengelola pengaduan dan melakukan penyelesaian tindak

la可ut pengaduan sehubungan dengan pelaks紬aan

penyalur劃BしT-DBHCHT.

BAB VI

MONITORING DAN EVALUASI

Pas瓢17

(1) Dinas Sosial melakukan monitoring dan evaluasi pelaksanaan

peny瓢u｢狐BLT-DBHCHT.

(2) Monitoring dan evaluasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
dilakuka皿　untuk mengetahui dan　rnemast拡狐　pelaks紬aan

penyaluran Bin-DBHCHT sesuai dengan ketentuan pe｢aturan

perundang- undangan.

(3) Monitohng dan evaluasi dilakukan paling sedikit 1 (satu) kali
atau sesuai dengan kebutuhan.

(4) Hasil monitoring dan evaluasi digunal祖n sebagai umpan balik

bagi perbaikan kebijak紬d狐pelaksanaan progr狐BLT-DBHCHT

sela可utnya.

BABV萱I

PE MB量AYAAN

Pasal16

Pembiaya紬B鵬-DBHCHT亜beb狐kan pada Anggaran Pendapatan

Bela垂a Daerah (APBD) Kota Sibolga Tahun Anggaran 2022.



Ditetapkan di Sibo重ga

pada t劃gg血10 November 2022

WALI KOTA SIBOLGA,

dto.

JAMALUDDIN POHAN

Diundangk紬di Sibolga

pada tanggal 10 November 2022

SBKRETAR重s DAERAH Ko皿s置BOしGA,

dto.

MHD. WSUF BATUBARA

BER事船DABRAH Ko船sIBOしGA TAHUN 2022 NOMOR 449


